Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Special Educational Needs
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. Please provide the following details of any changes in capacity of SEND provision (e.g. school openings, expansions, closures etc) in your local authority over the last 12 months (state and private) for young people aged 0-25
a. Name of school
b. Location of site
c. The new planned day pupil places
d. The new planned residential pupil places
e. The planned pupil age range
f. The type of SEND acuity/acuities it will cater for 
g. The approximate planned opening date
h. The name of the Trust/organisation that will run the school

2. Please provide the following details, if known, of any planned changes to the capacity of SEND provision (e.g. school openings, expansions, closures etc) in your local authority over the next 4 years (state and private) for young people aged 0-25.
a. Name of school 
b. Location of site 
c. The new planned day pupil places
d. The new planned residential pupil places
e. The planned pupil age range
f. The type of SEND acuity/acuities it will cater for 
g. The approximate planned opening date
h. The name of the Trust/organisation that will run the school

3. Please provide a breakdown of the number of children (0-25) with, first, with diagnosed SEND, and, second, the number of those with an EHC plan, living and studying in your local authority for the last 5 years (if available)? Split by:
a. Primary need
b. Age group (e.g. 0-4, 5-11, 12-18, 19-25)
c. School type attending (e.g. mainstream state, maintained special, non-maintained special, mainstream private, special private etc)

4. If your local authority has made any internal projections of future numbers of young people aged 0-25 with EHCPs in the local authority, please provide can you provide them (if possible split by primary need).

Answer:

Please find information in the attached files for Qs.1-4

5. If available, please provide the total level of annual EHCP funding for young people aged 0-25 whose primary needs are either SEMH or ASD/ASC over the last 5 years in your local authority, if possible split by funding for SEMH and funding for ASD/ASC/
	Financial Year


	Category
	2019-2020
	2020-2021
	2021-2022
	2022-2023

	ASD
	2,266,533 
	3,182,053 
	3,359,946 
	3,871,910 

	SEMH
	885,197 
	1,750,226 
	2,149,440 
	2,702,965 


The figures do not include Further Education or 6th form placements as we do not record their costs on our system on an individual pupil basis. Therefore, this letter acts as a refusal notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with Section 1.1 of the Act, information in relation to Further Education or 6th form is not held by the Council. 
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
